
1

Dodatek č. 1

uzavřený v souladu se smlouvou o dílo č. 4216052975 na obnovu části kulturní památky,
skupiny č. 73 posádkového hřbitova na Ústředním hřbitově města Brna ze dne 29. 6. 2016

(dále jen „smlouva“)

Statutární město Brno, zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem,
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno,
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ 449 92 785
bankovní spojení:
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru

životního prostředí Magistrátu města Brna
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Karban, odborný referent, tel.

(dále jen „Objednatel“)

a

Stavitelství Zemánek s.r.o.
sídlo: Svatopluka Čecha 1565, 666 01 Tišnov,
IČO: 293 53 068
DIČ: CZ 293 53 068
bankovní spojení:
jednající Ing. Jiřím Zemánkem
osoba oprávněná jednat za zhotovitele: Ing. Jiří Zemánek – autorizovaný inženýr pro

pozemní stavby
Ing. Marek Šnédar, tel.

(dále jen „Zhotovitel”)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že smlouva se mění takto:

Čl. I.

1) Článek III. Cena díla a její splatnost, odst. 3. věta první nově zní:

3. Cenu za dílo vyúčtuje Zhotovitel, dle čl. III odst. 4. a odst. 5. této smlouvy,
účetními doklady (dále jen „dílčí faktura“ a „konečná faktura“), které budou
splňovat náležitosti a údaje dle platných předpisů a náležitosti nezbytné dle § 435
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2) Do článku III. Cena díla a její splatnost se vkládá nový odstavec 4., který zní:

4. Dílčí faktura bude vystavena za práce na díle provedené v období od počátku
realizace díla do 31. 8. 2016 a bude doručena Objednateli nejpozději do 10. září
2016. Dílčí faktura bude vystavena za skutečně provedené práce dle
odsouhlaseného soupisu prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“). Za



2 
 

účelem odsouhlasení předá Zhotovitel dílčí fakturu v souladu s čl. III. odst. 3. této 
smlouvy a soupis prací do 31. 8. 2016 TDI. 

3) Do článku III. Cena díla a její splatnost se vkládá nový odstavec 5., který zní: 

5. Konečná faktura bude vystavena za zbývající práce na díle provedené v období 
od 1. 9. 2016 do doby dokončení a předání díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. 
Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena Objednateli bez zbytečného 
odkladu po převzetí díla provedeného sepsáním a odsouhlasením protokolu o 
převzetí a předání díla v souladu s čl. II. odst. 3. této smlouvy. 

 
4) Zbývající odstavce v článku III. zůstávají v textu nezměněny a mění se pouze jejich čísla. 

Odstavce 4., 5. a 6. se nově mění na odst. 6., 7. a 8. 
 
5) Do článku IX. Závěrečná ujednání se vkládá nový odst. 10., který zní: 

10.  Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k 
uveřejnění. 

 
Čl. II. 

Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 
Čl. III. 

1)   Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a pravé vůle, není 
 uzavřen v tísni, ani za nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran. 

2)   Dodatek je vyhotoven ve čtyřech  stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel jedno  vyhotovení. 

3)    Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

Doložka 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě byl schválen RMB na schůzi č. R7/074 konané dne 16. 8. 2016. 
 
 
V Brně dne…………………….          V Tišnově dne ………….... 
 
 
 
…………………………………..            ……………………………. 
                Objednatel             za Zhotovitele 
       za statutární město Brno                                      Ing. Jiří Zemánek 
          Ing. Martin Vaněček                        
pověřený R7/074 ze dne 16. 8. 2016                   


